
Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 

Komenského nám. 85              IČ: 70875987 

Týnec nad Labem      telefon: 604373195 

281 26         e-mail: zstynecnl@volny.cz, www.zstynecnl.cz 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2018/2019 
 

mailto:zstynecnl@volny.cz


 2 

1) Obsah 

 

1) Obsah 2 

2) Základní údaje o škole 3 

3) Přehled oborů vzdělávání 5 

4) Personální zabezpečení činnosti školy 7 

5) Zápis k povinné školní docházce 9 

6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

9 

7) Prevence sociálně patologických jevů 13 

8) DVPP 15 

9) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 17 

10) Výsledky inspekční činnosti ČŠI 25 

11) Hospodaření školy 25 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 29 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 29 

14) Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 29 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a 

dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

29 



 3 

2) Základní údaje o škole 

 

Název školy:  Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková organizace 

Ulice, číslo:  Komenského nám. 85 

PSČ:   281 26 

Město:  Týnec nad Labem 

Okres:   Kolín 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČ:  70875987 

IZO:   600 045 447 Základní škola, IZO: 002 174 693 

    Školní družina, IZO: 113 300 379 

    Školní klub, IZO: 162 101 228 

    Školní jídelna, IZO: 002 702 363 

 

Ředitel:   Mgr. Hynek Radouš 

Zástupce ředitele:  Ing. Lukáš Charvát 

 

Kontakt:  tel.: 604373195 

e-mail: zstynecnl@volny.cz 

  internet: www.zstynecnl.cz 

 

 

Zřizovatel: Město Týnec nad Labem 

 

 

Školská rada: 

předseda: Milan Horák 

  členové: Miroslav Bíža, Václav Drábek, Michaela Dvorná, Mgr. Jana Hálová, PaedDr. 

Lenka Hrnčířová, Ing. Lukáš Charvát, Ing. Ondřej Jareš, Kateřina Motlová  

 

 

 

 

 

 

Charakteristika školy: 

Základní škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy a je zapsána v rejstříku škol. Od  

1. 1. 2001 je škola právním subjektem a hospodaří jako příspěvková organizace. Její součástí je 

školní družina, školní klub a školní jídelna. Základní škola je oprávněna na základě živnostenského 

oprávnění poskytovat služby v oblasti stravování, provozovat tělovýchovná a sportovní zařízení, 

pořádat odborné kurzy a školení, provádět zprostředkovatelskou činnost a na základě zřizovací lis-

tiny pronajímat nebytové prostory. 

Areál školy tvoří hlavní budova, dva pavilony, sportovní hala, budova šaten a víceúčelové 

sportovní hřiště s umělým povrchem. Celý areál je oplocen. 

Naše základní škola má devět ročníků a člení se na první a druhý stupeň. První stupeň je 

tvořen prvním až pátým ročníkem a druhý stupeň šestým až devátým ročníkem. Škola měla celkem 

17 tříd. Kromě jednoho ročníku byly paralelní třídy v jednotlivých ročnících. Na začátku školního 

roku bylo na škole 370 žáků a na konci 373 žáků. 

Školu navštěvovali žáci z 24 obcí. 

 

 

 

mailto:zstynecnl@volny.cz
http://www.zstynecnl.cz/


 4 

Přehled počtu žáků a tříd na konci školního roku 

 

Třída (třídní učitel)/ročník Počet chlapců Počet dívek Počet žáků 

I. A (Mgr. Adéla Černá)   10 8 18 

1. ročník 10 8 18 

I. B (Mgr. Jana Hálová)   14 4 18 

  1. ročník 14 4 18 

II. A (Mgr. Ing. Lenka Kučerová)   9 11 20 

2. ročník 9 11 20 

II. B (Mgr. Iva Olexová)   6 12 18 

  2. ročník 6 12 18 

III. (Mgr. Iveta Hejtmánková)   14 17 31 

3. ročník 14 17 31 

IV. A (Mgr. Klára Čapková)   11 13 24 

  4. ročník 11 13 24 

IV. B (Mgr. Hana Holečková)   9 14 23 

  4. ročník 9 14 23 

V. A (Mgr. Eva Skřivanová)   10 14 24 

  5. ročník 10 14 24 

V. B (Mgr. Julie Hykšová)   12 11 23 

5. ročník 12 11 23 

VI. A (PaedDr. Lenka Hrnčířová)   11 9 20 

  6. ročník 11 9 20 

VI. B (Mgr. Darina Šancová)   9 10 19 

  6. ročník 9 10 19 

VII. A (Ing. Lucie Šurkalová)   14 12 26 

  7. ročník 14 12 26 

VII. B (Ing. Jana Baláková)   18 7 25 

7. ročník 18 7 25 

VIII. A (Mgr. Marta Severová)   11 6 17 

  8. ročník 11 6 17 

VIII. B (Mgr. Martina Dostálová)   9 9 18 

8. ročník 9 9 18 

IX. A (Mgr. Marcela Radoušová)   9 18 27 

  9. ročník 9 18 27 

IX. B (Mgr. Eva Sixtová)   11 11 22 

9. ročník 11 11 22 

Celkem 187 186 373 

  

 

 

 

Přehled součástí školy 

 



 5 

Součást školy 
Počet odděle-

ní/skupin 
Kapacita 

Zapsaných žáků 

 

Školní družina 5 125 1241/125 

Školní klub 45 190 170 

Školní jídelna x 550   5022 

 
1 Pravidelná docházka 

2 včetně žáků ze ZŠ Záboří nad Labem, MŠ Záboří nad Labem a MŠ Týnec nad Labem 

 

   

Pokračovalo vydávání školního časopisu „Školtýn“.  

 Ve škole probíhala v učebně hudební výchovy výuka hry na hudební nástroje učitelem ze 

ZUŠ z Kolína. 

 Přístup k počítačům měli podle potřeby všichni žáci a mohli používat internet. Počítače 

v počítačových pracovnách byly kromě informatiky využívány i v dalších předmětech. Připojení k 

internetu je ve všech prostorách školy i přes Wi-Fi. V hlavní budově školy na chodbě vedle ředitel-

ny fungovalo veřejně přístupné místo tzv. kiosek s připojením na internet. 

 

 

3) Přehled oborů vzdělávání 

 

Dle zápisu v rejstříku škol je na Základní škole Týnec nad Labem, okres Kolín, příspěvková 

organizace vyučován vzdělávací obor 79-01-C/01. 

Ve všech ročnících se vyučovalo podle školního vzdělávacího programu Školtýn. Dva žáci 

měli upravené výstupy. 

V prosinci proběhl konverzační kurz v anglickém jazyce s rodilými mluvčími v rozsahu 30 

hod. Kurzu se zúčastnilo 88 žáků z 2. st.  

Pro žáky 2. a 3. roč. byl zajištěn plavecký výcvik v Kutné Hoře a pro žáky 4. roč. škola 

v přírodě.  Žáci 7. roč. absolvovali lyžařský kurz v areálu Bedřichovka v Orlických horách.  

 

 

Učební plán 2017/2018 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Školtýn 

 

1. stupeň 

 I. II. III. IV. V. Součet 

Jazyk a jazyková komunikace  

Český jazyk a literatura (Čj) 9 10 9 7 7 42 

Anglický jazyk (Aj) - - 3 3 3 9 

Matematika a její aplikace  

Matematika (M) 4 5 5 5 5 24 

Informační a komunikační technologie  

Informatika (Inf) - - - - 1 1 

Člověk a jeho svět  

Prvouka (Prv) 2 2 3 - - 7 

Přírodověda (Přv) - - - 2 1 3 

Vlastivěda (Vl) - - - 1 2 3 

Umění a kultura  

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 1 5 

Výtvarná výchova (Vv) 1 1 1 2 2 7 



 6 

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova (Tv) 2 2 2 2 2 10 

Člověk a svět práce  

Pracovní výchova (Pv) 1 1 1 1 1 5 

Doplňující vzdělávací obory  

Dramatická výchova (Dv) - - - 1 - 1 

Etická výchova (Ev) - - - - 1 1 

Celkem hodin: 20 22 25 25 26 118 

Poznámky k učebnímu plánu (1. stupeň) 

 

Český jazyk   - posílen o 9 hodin z disponibilní dotace 

Matematika   - posílena o 4 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a jeho svět  - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Dramatická výchova  - využita 1 hodina z disponibilní dotace 

Etická výchova - využita 1 hodina z disponibilní dotace 

Tělesná výchova - výuka probíhá koedukovaně 

 

Učební plán 2017/2018 Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Školtýn 

 

2. stupeň 

 VI. VII. VIII. IX. Součet 

Jazyk a jazyková komunikace  

Český jazyk a literatura (Čj) 5 5 4 4 18 

Anglický jazyk (Aj) 3 3 3 3 12 

Německý jazyk (Rj), Ruský jazyk (Nj) - - 3 3 6 

Konverzace v Aj (Kaj) - Vp (1) - - - (1) 

Matematika a její aplikace  

Matematika (M) 4 5 4 5 18 

Technické kreslení (Tk) - Vp - - - (1) (1) 

Informační a komunikační technologie  

Informatika (Inf) 1 - - - 1 

Informatika (Inf) - Vp - (1) (1) (1) (3) 

Člověk a společnost  

Dějepis (D) 2 2 2 2 8 

Seminář z dějepisu (Sd) - Vp - (1) - - (1) 

Výchova k občanství (Vo) 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda  

Fyzika (F) 2 2 2 2 8 

Chemie (Ch) - - 2 2 4 

Přírodopis (Př) 2 2 2 1 7 

Zeměpis (Z) - 2 2 2 6 

Praktika z biologie (Pbi) - Vp - (1) - - (1) 

Praktika z fyziky (Pf) - Vp - - (1) - (1) 

Umění a kultura  

Hudební výchova (Hv) 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova (Vv) 2 2 1 1 6 



 7 

Člověk a zdraví  

Tělesná výchova (Tv) 3 3 3 3 12 

Výchova ke zdraví (Vz) - Vp - - - (1) (1) 

Člověk a svět práce  

Pracovní výchova (Pv) 1 1 1 1 4 

Základní praktické dovednosti (Zpd) - Vp (1) - - - (1) 

Základy ekonomiky (Ze) - Vp - - (1) - (1) 

Doplňující vzdělávací obory      

Dramatická výchova (Dv) - Vp (1) - - - (1) 

Etická výchova (Ev) - Vp (1) - - - (1) 

Celkem hodin: 28 30 32 32 122 

 

Poznámky k učebnímu plánu (2. stupeň) 

 

Volitelné předměty:  - 4 hod. disponibilní dotace 

- 6. roč. (1 hod.) – Konverzace v Aj, Základní praktické dovednosti, Drama-

tická výchova, Etická výchova 

   - 7. roč. (1 hod.) – Informatika, Seminář z dějepisu, Praktika z biologie 

   - 8. roč. (1 hod.) – Informatika, Seminář z fyziky, Základy ekonomiky 

   - 9. roč. (1 hod.) – Informatika, Technické kreslení, Výchova ke zdraví 

Matematika  - posílena o 3 hodiny z disponibilní dotace 

Český jazyk  - posílen o 3 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a příroda - posíleno o 4 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a společnost - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Člověk a zdraví - posíleno o 2 hodiny z disponibilní dotace 

Člověk a svět práce - posíleno o 1 hodinu z disponibilní dotace 

Pracovní výchova - 6. roč. Práce s technickými materiály 

   - 7. roč. Pěstitelské práce 

   - 8. roč. Vaření 

   - 9. roč. Volba povolání, provoz domácnosti 

Tělesná výchova - výuka probíhá děleně dle pohlaví 

 

 

Vysvětlivky: Vp = volitelný předmět 

  (1) = možnost volby předmětu 

 

 

4) Personální zabezpečení činnosti školy 

 

 

Základní údaje o pracovnících školy 

 

 Fyzické osoby Přepočtení na plně zaměstnané 

Počet pracovníků celkem 53 52,95 

Počet učitelů ZŠ 27 23,95 

Počet asistentů pedagoga 9 8,25 

Počet vychovatelů ŠD 5 3,21 

Počet vychovatelů ŠK 18 1,2 

Počet správních zaměstnanců ZŠ 6 6,0 

Počet správních zaměstnanců ŠJ 6 5,75 



 8 

Počet správních zaměstnanců SH 1 1,0 

Počet žen na RD 4 4 

Speciální pedagog 1 0,5 

 

Někteří zaměstnanci pracovali na dvě pracovní smlouvy. 

 

 

 

 

Věková skladba pedagogických pracovníků 

  

do 35 let 36 – 45 let 46 -55 let 56 do důch. 

věku 

v důch. věku celkem 

muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy muži ženy 

0 7 3 18 0 6 0 5 1 1 4 37 

 

Průměrný věk pedagogických pracovníků je 43,95 let.  

 

 

Přehled vyučujících 

 

Titul, příjmení, jméno aprobace funkce praxe (roků) 

Mgr. Radouš Hynek TV- ZT ředitel, koordinátor ICT 21 

Ing. Charvát Lukáš  BI - Ch zástupce ředitele 18 

Mgr. Adéla Černá 1. st. I. A  30 

Mgr. Jana Hálová 1. st. I. B 17 

Mgr., Ing. Lenka Kučerová 1. st., NJ II. A 3 

Mgr. Iva Olexová SP II. B 21 

Mgr. Iveta Hejtmánková 1. st. III.  34 

Mgr. Klára Čapková ČJ – NJ IV. A 10 

Mgr. Hana Holečková 1. st. IV. B 8 

Mgr. Eva Forejtová Skřivanová ČJ - OV V. A 13 

Mgr. Julie Hykšová SP V. B 6 

PaedDr. Lenka Hrnčířová BI - Ped. VI. A, koordinátor EVVO 33 

Mgr. Darina Šancová BI - Ch VI. B 15 

Ing. Lucie Šurkalová M – BI VII. A 13 

Ing. Jana Baláková M – TV VII. B 22 

Mgr. Marta Severová ČJ - OV 
VIII. A, metodik prevence, koor-

dinátor ŠVP 
35 

Mgr. Martina Dostálová SP VIII. B  7 

Mgr. Marcela Radoušová PŘ - TV IX. A, výchovná poradkyně 22 

Mgr. Eva Sixtová ČJ – OV IX. B 30 

Mgr. Jitka Dušková VV – RJ  38 

Mgr. Miloslav Čepek ČJ - D  43 

PhDr. Monika Smočková D - VO  11 

Ing. Lucie Hrončeková RJ  10 

Lenka Kasalová 1. st.  28 

Jaroslava Snížková 1. st.  29 

Barbora Filipová AJ  14 

    

    



 9 

 

 
 

5) Zápis k povinné školní docházce 

 

 K zápisu do prvního ročníku se v řádném termínu dostavilo 33 dětí. Pro školní rok 

2019/2020 bylo do prvního ročníku zapsáno celkem 29 dětí. U čtyř dětí bylo rozhodnuto o odkladu 

školní docházky a přijetí k povinné školní docházce od školního roku 2020/2021. 

 

 

6) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími progra-

my a podle poskytovaného stupně vzdělání  

 

Vzdělávání žáků podle cílů stanovených školními vzdělávacími programy bylo zaměřeno na 

osvojení následujících kompetencí:  

- Kompetence k učení, umožnit žákům osvojit si strategii učení a motivovat je pro celoživotní 

učení. 

- Kompetence k řešení problému, podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažová-

ní a k řešení problémů.   

- Kompetence komunikativní, vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci. 

- Kompetence sociální a personální, rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat 

práci a úspěchy vlastní i druhých. 

- Kompetence občanské, připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobod-

né a zodpovědné osobnosti, uplatňovali svá práva a plnili své povinnosti. 

- Kompetence pracovní, pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s re-

álnými možnostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při roz-

hodování o vlastní životní a profesní orientaci. 

 

Komplexní hodnocení osvojení klíčových kompetencí je zpracováno v následujících přehledech. 

 

 

 



 10 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 1. pol. 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchov-
ných opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I. A 18 15 0 1 14 0 0 

I. B 18 16 0 0 16 0 0 

II. A 20 0 0 0 0 0 0 

II. B 19 0 0 0 0 0 0 

III. 30 27 8 9 8 2 0 

IV. A 23 21 0 0 21 0 0 

IV. B 22 17 3 3 9 2 0 

V. A 24 9 0 0 9 0 0 

V. B 23 11 0 2 9 0 0 

VI. A 21 1 0 0 1 0 0 

VI. B 20 25 5 7 10 3 0 

VII. A 26 22 6 8 4 4 0 

VII. B 25 16 0 12 4 0 0 

VIII. A 16 8 1 2 4 1 0 

VIII. B 18 4 0 0 3 1 0 

IX. A 27 1 1 0 0 0 0 

IX. B 22 12 1 1 10 0 0 

Celkem 372 205 25 45 122 13 0 

 

 

Přehled klasifikace školy za 1. pol. 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o
b

ré
 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é 

H
o
d

n
o
ce

n
o
 s

lo
v
n

ě 

V
y
zn

a
m

en
á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b

n
ý

 

D
o
b

rý
 

D
o
st

a
te

čn
ý

 

N
ed

o
st

a
te

čn
ý
 

U
zn

á
n

o
 

U
v
o
ln

ěn
 

H
o
d

n
. 
sl

o
v
n

ě 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
o
 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

I. A 18 11 7 17 1 0 0 116 9 1 0 0 0 0 0 0 1,09 18 0 0 0 

I. B 18 14 4 17 1 0 0 122 2 2 0 0 0 0 0 0 1,05 18 0 0 0 

II. A 20 9 11 17 3 0 0 123 14 3 0 0 0 0 0 0 1,14 20 0 0 0 

II. B 19 6 13 15 4 0 0 91 35 6 1 0 0 0 0 0 1,38 19 0 0 0 

III. 30 14 16 18 11 1 0 145 61 23 10 1 0 0 0 0 1,59 30 0 0 0 

IV. A 23 10 13 17 5 1 0 179 30 16 4 1 0 0 0 0 1,34 23 0 0 0 

IV. B 22 8 14 17 5 0 0 161 45 7 7 0 0 0 0 0 1,36 22 0 0 0 

V. A 24 10 14 19 5 0 0 214 37 12 1 0 0 0 0 0 1,24 24 0 0 0 

V. B 23 12 11 18 5 0 0 202 35 16 0 0 0 0 0 0 1,26 23 0 0 0 



 11 

VI. A 21 11 10 8 13 0 0 152 64 47 10 0 0 0 0 0 1,69 21 0 0 0 

VI. B 20 10 10 3 17 0 0 129 69 47 15 0 0 0 0 0 1,80 19 0 1 0 

VII. A 26 14 12 3 23 0 0 136 75 102 25 0 0 0 0 0 2,05 26 0 0 0 

VII. B 25 18 7 8 15 2 0 153 100 48 17 4 0 0 3 0 1,82 25 0 0 0 

VIII. A 16 10 6 4 11 1 0 115 53 49 22 1 0 0 0 0 1,92 16 0 0 0 

VIII. B 18 9 9 9 8 0 0 150 58 36 9 0 0 0 7 0 1,62 17 0 0 0 

IX. A 27 9 18 10 17 0 0 217 97 58 33 0 0 0 0 0 1,77 27 0 0 0 

IX. B 22 11 11 13 9 0 0 202 68 34 26 0 0 0 0 0 1,65 22 0 0 0 

Tříd: 17 372 186 186 213 153 5 0 
260
7 

852 507 180 7 0 0 10 0 1,52 370 0 1 0 

 

 

Počty výchovných opatření dle třídy a druhu za 2. pol. 

 

 

Třída 
Počet 
žáků 

Počet výchov-
ných opatření 

Třídní učitel Ředitel školy 

Důtka Napomenutí Pochvala Důtka Pochvala 

I. A 18 46 0 2 44 0 0 

I. B 18 36 0 0 36 0 0 

II. A 20 0 0 0 0 0 0 

II. B 18 2 0 1 1 0 0 

III. 31 63 18 22 18 5 0 

IV. A 24 43 0 2 40 0 1 

IV. B 23 42 3 8 28 3 0 

V. A 24 18 0 0 18 0 0 

V. B 23 23 0 2 14 0 7 

VI. A 20 4 0 1 2 0 1 

VI. B 19 49 10 17 18 4 0 

VII. A 26 50 15 22 4 9 0 

VII. B 25 74 20 37 8 7 2 

VIII. A 17 26 3 11 11 1 0 

VIII. B 18 13 0 2 8 1 2 

IX. A 27 0 0 0 0 0 0 

IX. B 22 0 0 0 0 0 0 

Celkem  373 489 69 127 250 30 13 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Přehled klasifikace školy za 2. pol. 

 

Třída 

Žáků Prospěch Chování 

C
el

k
em

 

C
h

la
p

ců
 

D
ív

ek
 

Celkový Počet známek Ø 

V
el

m
i 

d
o
b

ré
 

U
sp

o
k

o
ji

v
é 

N
eu

sp
o
k

o
ji

v
é 

H
o
d

n
o
ce

n
o
 s

lo
v
-

n
ě 

V
y
zn

a
m

en
á
n

í 

P
ro

sp
ěl

 

N
ep

ro
sp

ěl
 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
 

V
ý
b

o
rn

ý
 

C
h

v
a
li

te
b

n
ý
 

D
o
b

rý
 

D
o
st

a
te

čn
ý
 

N
ed

o
st

a
te

čn
ý
 

U
zn

á
n

o
 

U
v
o
ln

ěn
 

H
o
d

n
. 
sl

o
v
n

ě 

N
eh

o
d

n
o
ce

n
o

 

P
rů

m
ěr

 t
ří

d
y
 

Σ CH D PV P N NH 1 2 3 4 5 UZ UV SLx NH Ø 1 2 3 SLx 

I. A 18 11 7 17 1 0 0 116 9 1 0 0 0 0 0 0 1,09 18 0 0 0 

I. B 18 14 4 17 1 0 0 122 2 2 0 0 0 0 0 0 1,05 18 0 0 0 

II. A 20 9 11 17 3 0 0 123 14 3 0 0 0 0 0 0 1,14 20 0 0 0 

II. B 18 6 13 15 4 0 0 91 35 6 1 0 0 0 0 0 1,38 19 0 0 0 

III. 31 14 16 18 11 1 0 145 61 23 10 1 0 0 0 0 1,59 30 0 0 0 

IV. A 24 10 13 17 5 1 0 179 30 16 4 1 0 0 0 0 1,34 23 0 0 0 

IV. B 23 8 14 17 5 0 0 161 45 7 7 0 0 0 0 0 1,36 22 0 0 0 

V. A 24 10 14 19 5 0 0 214 37 12 1 0 0 0 0 0 1,24 24 0 0 0 

V. B 23 12 11 18 5 0 0 202 35 16 0 0 0 0 0 0 1,26 23 0 0 0 

VI. A 20 11 10 8 13 0 0 152 64 47 10 0 0 0 0 0 1,69 21 0 0 0 

VI. B 19 10 10 3 17 0 0 129 69 47 15 0 0 0 0 0 1,80 19 0 1 0 

VII. A 26 14 12 3 23 0 0 136 75 102 25 0 0 0 0 0 2,05 26 0 0 0 

VII. B 25 18 7 7 16 2 0 153 100 48 17 4 0 0 3 0 1,82 25 0 0 0 

VIII. A 17 10 6 4 11 1 0 115 53 49 22 1 0 0 0 0 1,92 16 0 0 0 

VIII. B 18 9 9 9 9 0 0 154 59 40 14 0 0 1 7 0 1,68 18 0 0 0 

IX. A 27 9 18 10 17 0 0 217 97 58 33 0 0 0 0 0 1,77 27 0 0 0 

IX. B 22 11 11 13 9 0 0 202 68 34 26 0 0 0 0 0 1,65 22 0 0 0 

Tříd: 17 373 186 186 212 155 5 0 
261
1 

853 511 185 7 0 1 10 0 1,52 371 0 1 0 

 

 

 

Z devátého ročníku vyšlo 49 žáků: 

 

 gymnázium/SOŠ SOU Celkem 

chlapci 14 6 20 

dívky 23 6 29 

 

Z 5. roč. přešli 2 žáci na víceletá gymnázia. 

 

Výsledky přijímací zkoušky 

 



 13 

NÁZEV 

ŠKOLY:

IZO ŠKOLY: izo_002174693
SÍDLO 

ŠKOLY:

CELKEM 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil MAXIMUM CELKEM 1. kvartil 2. kvartil 3. kvartil MAXIMUM

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 64 606 63 262 50,0 59,1 44,0 60,0 74,0 100,0 64 606 63 548 50,0 43,1 26,0 42,0 60,0 100,0

UCHAZEČI O 6LETÁ GYMNÁZIA 5 603 5 543 50,0 56,8 44,0 56,0 70,0 100,0 5 603 5 551 50,0 48,4 34,0 48,0 62,0 98,0

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 19 550 19 311 50,0 52,6 38,0 52,0 68,0 100,0 19 550 19 321 50,0 41,2 24,0 38,0 56,0 100,0

CELKEM 39 39 - - - - - - 39 39 - - - - - -

UCHAZEČI O 8LETÁ GYMNÁZIA 4 4 33,1 40,5 - - - - 4 4 48,2 38,0 - - - -

UCHAZEČI O 4LETÉ OBORY 35 35 56,5 63,5 52,0 66,0 76,0 98,0 35 35 65,7 54,6 42,0 54,0 70,0 94,0

PŘIHLÁŠENI KONALI

PRŮMĚRNÉ 

PERCENTIL. 

UMÍSTĚNÍ
KONALI

PRŮMĚRNÉ 

PERCENTIL. 

UMÍSTĚNÍ

% SKÓR

JEDNOTNÁ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA 

2019

VÝSLEDKOVÁ SESTAVA

Základní škola Týnec nad Labem, okres Kolín

ŠKOLA

CELÁ ČR

Komenského náměstí 85, Týnec nad Labem

% SKÓR

PŘIHLÁŠENI

ČESKÝ JAZYK MATEMATIKA

 
 

 Ve škole bylo ke konci školního roku integrováno celkem 39 žáků, kteří se vzdělávali dle 

individuálního vzdělávacího plánu. Dva žáci měli upravené výstupy. Ve škole působilo 13 asisten-

tek pedagoga. Jeden žák byl diagnostikován jako nadaný. 

 

7) Prevence sociálně patologických jevů 

 

Ve školním roce 2018 - 2019 probíhala prevence sociálně patologických jevů podle Preventivního 

programu školy ZŠ Týnec nad Labem pro školní rok 2018/2019. Preventivní program byl zaměřen 

na specifickou a nespecifickou prevenci. V rámci specifické prevence proběhly besedy s tématikou 

kriminality, šikany a  kyberšikany, zdravé výživy, sexuální výchovy, dopravní výchovy, prevence 

návykových látek, sociometrické výzkumy, Peer program. V rámci nespecifické prevence jsme se 

zaměřili na podporu zájmových činností žáků, na rozvoj kulturního povědomí a sportovního vyžití, 

na rozvoj sociálního cítění a sounáležitosti, na naučení žáků řešit problémové situace, vedli jsme je 

k zdravému životnímu stylu, k smysluplnému využití volného času. 

  

Hlavní cíle programu zůstaly stejné a důraz byl kladen především na: 

 rozvíjení osobnostní kvality žáků (vést žáky k sebevědomí, správnému sebehodnocení, 

stanovení si reálných cílů v životě, k poznání sebe sama, k zvládání stresu, k dovednostem řešit 

své problémy), 

 formování postojů a vytváření pozitivního sociálního klimatu školy, 

 výchovu k zodpovědnosti a zdravý životní styl, 

 vytváření prostoru pro smysluplné využívání volného času, 

 boj proti zneužívání návykových látek, 

 snižování rizika narušující zdraví, sebepoškozování a vývoj žáků, 

 poskytování kvalitních informací, 

 zaměření se na výskyt takových jevů, jakými jsou kriminalita, delikvence, záškoláctví, šikano-

vání, vandalismus, rasismus, xenofobie, patologické hráčství, kyberšikana, návykové látky, do-

mácí násilí, poruchy příjmu potravy, 

 zvyšování odolnosti mládeže vůči těmto jevům: předcházení užívání návykových látek, včetně 

alkoholu, tabáku, marihuany nebo alespoň posunout setkání s návykovými látkami do pozdější-

ho věku. 

 

Mezi největší klady v realizaci Preventivního programu patří úspěšné zapojení našich žáků do vol-

nočasových aktivit. Mimoškolní aktivity (aktivní využívání volného času našich žáků) na naší škole 

byly a jsou i nadále jedním z pilířů nespecifické prevence. Škola nabízí široké spektrum volnočaso-

vých aktivit v podobě specializovaných zájmových útvarů. V letošním školním roce ve Školním 

klubu se žáci mohli přihlásit do 23 různých zájmových kroužků, některé byly otevřeny i několikrát 

pro různé věkové skupiny. Navštěvovali je žáci obou stupňů. 

V průběhu celého školního roku probíhaly sportovní soutěže, do kterých se průběžně zapojovali 

žáci 1. stupně i 2. stupně. S výsledky byli ostatní seznamováni na nástěnkách ve škole, školním 

rozhlasem, prostřednictvím webových stránek školy, ve školním časopise.  



 14 

Přínosem byl uskutečněný adaptační kurz pro žáky 6. třídy přicházející z jiných škol. Výjezdový 

kurz měl za cíl stmelení třídy, prohloubení vzájemné důvěry mezi žáky a seznámení se s třídním 

učitelem. 

K informovanosti o prevenci dochází na pedagogických poradách, v metodickém sdružení, učitelům 

jsou k dispozici odborné publikace a doporučené internetové stránky.  

Spolupráce s rodiči probíhala formou třídních schůzek, individuálních konzultací. Rodiče mohou 

využít i webových stránek školy. 

V letošním školním roce se nám opět velmi osvědčila přímá komunikace se žáky ve vyučování i v 

době mimoškolních aktivit. Učitelé se zaměřovali na sledování individuálních potřeb žáků, odhalo-

vali poruchy vývoje, věnovali zvýšenou pozornost žákům, kteří mají zdravotní problémy – psychic-

ké i fyzické. 

Vzhledem k tomu, že základní klíčové kompetence Preventivního programu jsou zařazeny třídnic-

kých hodin i do hodin výuky, je vždy prostor k řešení problému i otázek, které žáci mají. Jednotlivá 

témata primární prevence byla probírána v rámci vyučovacích předmětů: výchova k občanství, pr-

vouka, vlastivěda, výchova ke zdraví, přírodopis, výtvarná a tělesná výchova, chemie, jsou obsaže-

ny i v projektových dnech. 

 

Škola má také zpracovanou strategii začlenění prevence do jednotlivých ročníků. Každoročně ve 

škole probíhá Peer program, který je mladšími spolužáky pozitivně přijímán. 

K posílení prevence se nám velmi osvědčily adaptační kurzy, lyžařský výcvikový kurz, škola 

v přírodě, návštěvy divadla, kina, besedy, sportovní soutěže a turnaje. 

Úzce jsme spolupracovali se SVP, PPP, odd. sociálně - právní ochrany dětí, Policií ČR. 

Žáci se obraceli na výchovnou poradkyni a metodičku prevence se svými problémy a jak žáci, tak i 

rodiče si mohli kdykoliv domluvit schůzku. Mohli využít také schránku důvěry. 

V případě porušení školního řádu (podezření na šikanu, kyberšikanu, neplnění základních školních 

a pracovních povinností) jsme s žáky vedli osobní pohovory, kontaktovali jsme rodiče a snažili se 

domluvit na společném řešení. V některých případech jsme doporučili konkrétní opatření (psycho-

loga, psychiatra, SVP, PPP...). 

Spolupracovali jsme i s odborem sociální péče mládeže.   

Jako účinná se opět osvědčila vzájemná spolupráce vedení školy, metodika prevence, výchovné 

poradkyně, třídních učitelů a ostatních zaměstnanců školy. Vzniklé problémy se tak na škole řešily 

ihned. 

Preventivní program školy každý školní rok přináší nové podněty a nápady a na základě zkušeností 

hledáme pokud možno efektivní cesty vedoucí ke zkvalitnění vlivu na naše žáky. Snažíme se 

v rámci možností školy udělat vše, co podpoří výchovu ke zdravému životnímu stylu a sníží nežá-

doucí chování žáků. 

 

 

Evaluace školního roku 2018/2019 

Preventivní program školy byl sestaven z tematických bloků a jednotlivých akcí.  

• Tematické bloky byly splněny. Škola uspořádala pro děti 7 besed. Byly s tematikou: do-

pravní, sexuální, zdravotní, šikany a kyberšikany, prevence kriminality, prevence užívání 

návykových látek, volby povolání.  Úspěšný byl vrstevnický program, ve kterém budeme 

pokračovat i nadále. 

•  Během školního roku proběhlo několik sportovních soutěží, ve kterých jsme dosáhli velmi 

dobrých výsledků. 

• Několik vítězství jsme si odnesli z vědomostních soutěží. 

• Proběhly: dětský den, výlety, exkurze.  

• Během školního roku koordinátorka spolupracovala s vedením školy, výchovným poradcem, 

všemi učiteli a ostatními pracovníky školy. 

• Dařila se i spolupráce s rodiči. 

• Spolupráce s ostatními odborníky byla také na dobré úrovni.  



 15 

• Během minulého školního roku byl řešen pouze 1 projev šikany. Škole byl nahlášen 

z webových stránek Nenech to být anonymem případ, který měl být jeden žák psychicky i 

fyzicky týrán. Po rozhovoru s ředitelem školy i metodikem prevence, kdy jmenovaný o žád-

né šikaně nemluvil, bylo vyšetřování ukončeno. Dále byl řešen 1 případ kyberšikany, kdy 

žák 7. A nahrál spolužáka na telefon a distribuoval nahrávku mezi další spolužáky, z nichž 

jeden ji zveřejnil.  Nebyl řešen případ záškoláctví.  Nebyl řešen problém s kouřením, 

s alkoholem ani s požitím návykových látek ve škole, nebyl řešen ani problém se sebepo-

škozováním.  

 

 

 

8) DVPP 

 

  

Přehled akcí a čerpání prostředků na DVPP  

 

Vyučující 

Příjmení, jméno 
Datum Název akce (předmět) 

Časový 

rozsah 

hod. 

Cihlářová Lenka 28. 5. 2019 Ze zkušeností dětského psychologa 2 

Cihlářová Lenka 4. 6. 2019 Komunikace s agresivním rodičem 3 

Čepek Miloslav 8. 10. 2018 Jak hodnotit a klasifikovat žáky – cizince 

v předmětu český jazyk na základních školách 

8 

Černá Adéla 17. 9. 2018 Čtenářské dílny – Hry ve výuce 2 

Černá Adéla 6. 10. 2018 Kritické myšlení pro učitele 1. - 3. tříd – I. díl 6 

Černá Adéla 22. 10. 2018 Čtenářské dílny - Odbouráváme obavy z poezie 

pomocí tvorby Shela Silversteina 

2 

Černá Adéla 3. 11. 2018 Kritické myšlení pro učitele 1. - 3. tříd – II. díl 6 

Černá Adéla 20. 11. 2018 CKP - E - knihy 2 

Černá Adéla 24. 11. 2018 Kritické myšlení pro učitele 1. - 3. tříd – III. díl 6 

Černá Adéla 8. 12. 2018 Kritické myšlení pro učitele 1. - 3. tříd – IV. díl 6 

Černá Adéla 17. 12. 2018 CKP – Návštěva autorky Michaely Fišarové 2 

Černá Adéla 14. 1. 2019 CKP – Ilustrace v dětské literatuře 

Setkání s autorkou Patricií Koubskou 

2 

Černá Adéla 25. 2. 2019 CKP – Babičky v dětské literatuře 2 

Černá Adéla 

 

25. 3. 2019 

 

CKP – Velikonoce (využití metod RWCT 

v odborných textech) 

2 

 

Černá Adéla 29. 4. 2019 CKP – Vennův diagram v literatuře 2 

Černá Adéla 27. 5. 2019 CKP - Metoda KATAPULT při výběru nové 

knihy 

2 

Dostálová Martina 18. 9. 2018 Tvořivá geometrie pro učitele II. stupně ZŠ 8 

Hálová Jana 22. 10. 2018 Čtenářské dílny - Odbouráváme obavy z poezie 

pomocí tvorby Shela Silversteina 

2 

Hálová Jana 17. 12. 2018 CKP – Návštěva autorky Michaely Fišarové 2 

Hálová Jana 25. 2. 2019 CKP – Babičky v dětské literatuře 2 

Holečková Hana 16. 4. 2019 Využití deskových her při učení informativního 

myšlení Děti a digitální technologie 

2 

Holečková Hana 14. 5. 2019 Děti a digitální technologie 2 

Holečková Hana 28. 5. 2019 Řečové dovednosti a jejich vliv na školní 

úspěšnost 

2 

Holečková Hana 4. 6. 2019 Komunikace a agresivním a neodbytným rodi- 3 



 16 

čem 

Hrnčířová Lenka 29. 11. 2018 EKO – KOM  Obaly a odpady 6 

Hrnčířová Lenka 13. 3. 2019 MAP - Pracovní skupina EVVO 2,5 

Hrnčířová Lenka  6. – 7.6 19  EVVO – Ekoučitel 2018/19 – přednášky o čin. 

společností EKOBAT, ELEKTROWIN, Hmyz 

– potrava budoucnosti, exkurze SAKO Brno 

14  

Hrončeková Lucie 5. 2. 2019 Současný ruský jazyk pro učitele, konverzace 8 

Hykšová Julie 22. 10. 2018 Čtenářské dílny - Odbouráváme obavy z poezie 

pomocí tvorby Shela Silversteina 

2 

Hykšová Julie 17. 12. 2018 CKP – Návštěva autorky Michaely Fišarové 2 

Hykšová Julie 14. 1. 2019 CKP – Ilustrace v dětské literatuře 

Setkání s autorkou Patricií Koubskou 

2 

Hykšová Julie 25. 2. 2019 CKP – Babičky v dětské literatuře 2 

Hykšová Julie 27. 5. 2019 CKP - Metoda KATAPULT při výběru nové 

knihy 

2 

Hykšová Julie 17. 4. – 19. 6. 

2019 

Škola bez poražených 30 

Hykšová Julie 28. 5. 2019 Ze zkušeností dětského psychologa 2 

Hykšová Julie 4. 6. 2019 Komunikace s agresivním rodičem 3 

Charvát Lukáš 23. 3. – 7. 4. 2019 Zdravotník školních zotavovacích akcí a škol v 

přírodě 

40 

Jánská Barbora 27. 5. 2019 CKP - Metoda KATAPULT při výběru nové 

knihy 

2 

Kučerová Lenka 10. 10. 2018 Hry ve vyučování na ZŠ – nejen v matematice 8 

Kučerová Lenka 14. 12. 2018 Ohrožené dítě a jeho včasná detekce ve šk. pro. 8 

Kučerová Lenka 16. – 17. 5. 2019 Matematická gramotnost 16 

Kučerová Lenka 21. 12. 2018 Aktivity ve výuce cizích jazyků pro žáky s dys. 6 

Novotná - Kuzmová 

Marie 

12. 6. 2019 Řešení nevhodného chování  žáků s ADHD a s 

PAS 

8 

Novotná - Kuzmová 

Marie 

22. 10. 2018 Čtenářské dílny - Odbouráváme obavy z poezie 

pomocí tvorby Shela Silversteina 

2 

Novotná - Kuzmová 

Marie 

14. 1. 2019 CKP – Ilustrace v dětské literatuře 

Setkání s autorkou Patricií Koubskou 

2 

Novotná - Kuzmová 

Marie 

27. 5. 2019 CKP -Metoda KATAPULT při výběru nové 

knihy 

2 

Olexová Iva 22. 10. 2018 Čtenářské dílny - Odbouráváme obavy z poezie 

pomocí tvorby Shela Silversteina 

2 

Olexová Iva 20. 11. 2018 CKP - E - knihy 2 

Olexová Iva 12. 6. 2019 Didaktické hry a objevování ve vyučování ma-

tematice na 1. Stupni ZŠ 

8 

Radouš Hynek 18. – 19. 10. 2018 Vlastivědná exkurze 

Aktuální informace MŠMT 

Postavení ředitele školy pohledem vědce a psy-

chologa 

Pedagogické vedení – utopie či nezbytnost? 

Vzdělávací nabídky pro učitele: Abakus, CLIL 

10  

Radouš Hynek 20. 3. 2019 Workshop – Financování školství 3 

Radouš Hynek 9. – 10. 5. 2019 Výjezdní seminář pro ředitele škol: Financová-

ní regionálního školství, Zákon o pedagogic-

kých pracovnících a pracovněprávní problema-

tika v ZŠ, Ředitel naživo, Vzdělávací program 

2 dny 



 17 

Erasmus+, Metodický pokyn ke spolupráci 

OSPOD a škol, ČŠI – Kvalita a efektivita vzdě-

lávání, Inspekční činnost v ZŠ 

Radoušová Marcela 1. a 2. 3 

2019 

Základy kariérového poradenství 16 

Radoušová Marcela 23. 3. – 7. 4. 2019 Zdravotník školních zotavovacích akcí a škol v 

přírodě 

40 

Radoušová Marcela 20. 6. 2019 Kariérové poradenství 6 

Severová Marta 8. 10. 2018 Nepochopení tzv. inkluzivní novely 2 

Severová Marta 19. 3. 2019 Spolupráce škol,OSPOD a dalších preventiv-

ních služeb v ORP Kolín 

6 

Eva Sixtová 13. 9. 2018 -13. 6. 

2019 

Profesní studium metodika prevence 125 h 

Skřivanová Eva 6. 12. 2018 Emoce a jejich stabilita 8 

Skřivanová Eva 21. 2. 2019 Strategie vyšetřování šikany I. 6 

Skřivanová Eva 14. 3. 2019 Tvořivost, logika a úlohy pro nadané 8 

Slámová Ivana 12. 6. 2019 Řešení nevhodného chování žáků s ADHD a s 

PAS 

8 

Smočková Monika 22. – 25. 11. 2018 Holokaust ve vzdělávání, seminář II. stupně 37 

Smočková Monika 26. 4. 2019 Kontroverze ve výuce dějepisu a společensko-

vědních předmětů 

6 

Smočková Monika 3. 6. 2019 Potírání xenofobie, rasismu a antisemitismu 

pomocí svědectví pamětníků, e-learningové 

aktivity v platformě IWitness  

8 

Smočková Monika 1. 7. – 4. 7. 2019 Letní škola pro občankáře 4 dny 

Šancová Darina 30. 4. 2019 Zvířata zblízka 6 

Šancová Darina 14. 5. 2019 Děti a digitální technologie 2 

Šancová Darina 3. 6. 2019 Tvořivá geometrie/Magnetické stavebnice a 

geometrie 

8 

Šurkalová Lucie 18. 9. 2018 Tvořivá geometrie pro učitele II. stupně ZŠ 8 

Šurkalová Lucie 27. 5. - 28. 5. 

2019 

Rozvoj matematické gramotnosti pro učitele 2. 

st. ZŠ 

16 

    

    

 

 

Prostředky na DVPP ze státního rozpočtu byly čerpány ve výši 31 999,- Kč. Na DVPP byly 

dále čerpány prostředky z projektu EU Šablony pro MŠ a ZŠ I a provozní prostředky. 

 

9) Aktivity a prezentace školy na veřejnosti 

 

 V září proběhlo ve sportovní hale setkání modelářů kolejových vozidel. 

V listopadu jsme uspořádali akci na podporu postiženým dětem pro organizaci SIDUS. Při-

spěli jsme částkou 1 967,- Kč. V prosinci pak proběhla ve škole sbírka Červená stužka, která je ur-

čena na boj s AIDS. 

V listopadu a prosinci jsme připravili ve spolupráci se zřizovatelem Mikulášskou nadílku 

pro předškolní a školní děti. Podíleli jsme se na přípravě Adventu v Bělušicích a Týnci nad Labem a 

připravili jsme vystoupení pro Svaz invalidů. Pořádali jsme adventní koncert v kostele areálu míst-

ního hřbitova. Sbor školy vystupoval na předávání plaket za odběry krve pořádané Červeným kří-

žem v Kolíně.  

Během května jsme uspořádali sbírku na zakoupení fotopasti v projektu Green Life.   



 18 

V termínu 17. – 23. 5. 2019 se zúčastnilo 50 žáků školy jazykově poznávacího zájezdu do 

Švédska. Součástí výjezdu byla návštěva školy Hagbyskolan ve Švédsku. Náplní setkání bylo vzá-

jemné představení škol, získaní informací o vzdělávacím systému ve Švédsku a vzájemná výměna 

zkušeností. Na závěr tohoto setkání sehráli naši žáci mezinárodní utkání ve florbalu.  

 

 
 

Všechny třídy se zúčastnily školních výletů. 

V průběhu roku s Klubem mladého diváka jezdili naši žáci na divadelní představení. Pokra-

čovala činnost žákovské knihovny. Žáci z celé školy mají možnost objednávat si knihy z knižního 

klubu Albatros a  žáci z prvního stupně z nakladatelství Fragment. 

Škola pokračovala v účasti na akci „Školní mléko“. Zapojili jsme se též do dotovaného od-

běru ovoce a zeleniny pod názvem „Ovoce do škol“.  

V průběhu roku jsme průběžně obměňovali výzdobu školy. 

I v tomto školním roce pokračovala činnost školního parlamentu. Snahou bylo zvýšit aktivi-

tu školního parlamentu.  

Spolupráce s rodičovskou veřejností probíhala především během třídních schůzek, při indi-

viduálních pohovorech s rodiči a tematicky zaměřených setkáních. Záležitosti jednotlivých žáků 

řešili třídní učitelé nebo vyučující přímo se zákonnými zástupci. Školní rada se podílela na finanč-

ním zajištění akcí školy. 

V červnu proběhlo velké cvičení hasičského sboru ve škole. Byl simulován skutečný požár 

v objektu šaten a prověřeny bezpečností prvky včetně evakuace školy a záchrany osob. Před kon-

cem roku proběhla ukázka požárního sportu přípravky, žáků a dorostu. 

 



 19 

  
  

  
 

    

 

V srpnu proběhla ve sportovní hale dvě soustředění florbalového oddílu z Kolína a jedno sou-

středění házenkářů z Úval. Během roku využívaly sportovní halu k soustředěním další oddíly. 

Během školního roku škola čelila antidiskriminační žalobě ze strany matky našeho žáka. Roz-

sudkem Krajského soudu ze dne 26. 6. 2018 byla žaloba ve všech bodech zamítnuta, oproti výroku 

soudu 1. stupně byla matce nařízena úhrada veškerých nákladů řízení.   

 

 

EVVO 

 

Na začátku školního roku byl pro rodiče nových žáků připraven informační leták – Informace 

pro rodiče o naší škole z hlediska EVVO. 

Zaměření školního roku 2018/19 z hlediska EVVO bylo Země, ve které žijeme – jak ji pozná-

váme a jak ji chráníme. Během školního roku žáci navštívili při výletech a exkurzích mnoho míst, 

se kterými se seznámili. Žáci zpracovávali různé projekty o naší zemi a byla vyhlášena fotografická 

soutěž Nejkrásnější místo naší vlasti.  K 100. výročí vzniku naší republiky proběhlo na školním 

hřišti slavnostní vysazení lípy.  

Průběžně byla obměňována nástěnka, která žáky informovala o významných dnech z hlediska 

EVVO, o akcích, které proběhly na naší škole. Nebo na ní byly vystaveny různé projekty našich 

žáků zaměřené na EVVO.  Do Týneckého zpravodaje byly průběžně psány články zaměřené na 

aktivity EVVO, které na naší škole proběhly.  

I v tomto školním roce byly zorganizovány 2 přednášky Green Life, do kterých se zapojili i žáci 

z 1. stupně. Naše škola získala 2 certifikáty: Oko Země  - za zapojení do monitorovacího programu 

po zakoupení fotopasti a umístěním do pralesa a Nejbohatší ekosystémy planety Země – za účast na 

přednáškách. 



 20 

V září i v dubnu se někteří žáci zapojili do úklidové akce Ukliďme Česko. V září úklid probíhal 

kolem řeky Labe, v dubnu v lese kolem fotbalového hřiště.  

Několik žáků se zúčastnilo různých přírodovědných soutěží: Ekologická soutěž – Ekománie, 

Rybářské vědomosti, Bio olympiáda, Mladý zahrádkář.  Členové kroužku  Př  vystoupili  s osvěto-

vou  akcí o odpadech v 1. třídách na začátku školního roku a koncem školního roku ve 4. a 5. tří-

dách s osvětovou přednáškou o ornitologii.  

Naše škola byla i v tomto školním roce zapojena do projektu Recyklohraní. Průběžně byly plně-

ny stanovené úkoly, zapojili jsme se do sběrové soutěže baterií, drobného elektroodpadu a mobilů. 

Koordinátorka EVVO se v rámci projektu Recyklohraní zapojila do soutěže Ekoučitel 2018/19, ve 

které pro školu získala 20 000 Kč na podporu EVVO aktivit.  

 

 

Umístění žáků do 3. místa v soutěžích a olympiádách - okresní a krajská kola: 

 

Soutěže jednotlivců: 

Olympiáda – Anglický jazyk, kat. I. A 1. místo Jakub Srb 

Biologická olympiáda, kat. D 1. místo Adéla Sabo 

Šplh Řečany nad Labem 1. místo Jakub Drugda 

Biologická olympiáda, kat. C 1. místo Václav Drábek 

Mladý zahrádkář st. kat. 1. místo Adéla Sabo  

Mladý zahrádkář ml. kat. 1. místo Mariana Jarešová 

Stolní tenis KSD 1. místo Milan Cincibus 

Olympiáda – Anglický jazyk, kat. II. A 2. místo Michal Drvota 

Matematická olympiáda, kat. Z9 2. místo Michal Drvota 

Atletický trojboj - hod míčkem 2. místo Jaroslav Paďouk 

Mladý zahrádkář ml. kat. 2. místo Michala Novotná 

Šplh Řečany nad Labem 3. místo Lucie Drázdová 

Biologická olympiáda, kat. C 3. místo Michaela Jahodová 

 

Soutěže družstev: 

ČEPS Cup, florbal 4. – 5. roč. dívky, okresní kolo 1. místo 

Korfbal 4. - 5. ročník KSD 1. místo 

Florbal dívky 8., 9. ročník dívky KSD 1. místo 

Korfbal minižáci 2. místo 

Soutěž mladých záchranářů 2. místo 

Florbal dívky 8., 9. ročník dívky, okresní kolo 2. místo 

Mladý záchranář, okresní kolo 2. místo 

Florbal chlapci 8., 9. ročník dívky KSD 2. místo 

Fotbalový turnaj v Nových dvorech 2. místo 

Přebor škol v šachu - regionální kolo 3. místo 

Pohár rozhlasu, 8., 9. ročník chlapci, okresní kolo 3. místo 

Mistrovství ČR v korfbalu 3. místo 

 

Ostatní umístění v krajských kolech. 

Družstvo dívek 4. a 5. ročníku obsadilo 6. místo na krajském finále ve florbalu v Praze dne 

4. 2. 2019.  

  

V průběhu školního roku se žáci zúčastnili následujících akcí: 



 21 

    

3. 9. 2018 celá škola Zahájení školního roku 

5. 9. 2018 1. ročník Fotografování 

6. - 11. 9. 2018 6. ročník Vodácký seznamovací kurz 

12. 9. 2018 Celá škola Zahraniční učitelé ve škole 

19. 9. 2018 Celá škola Sběr starého papíru a hliníku 

20. 9. 2018 8. - 9. ročník Atletický čtyřboj 

20. 9. 2018 4. - 5. ročník Atletický trojboj 

21. 9. 2018 IX. B Mladý chemik - školní kolo 

25. 9. 2018 1. ročník Třídní schůzky 1. tříd 

27. 9. 2018 IX. A Mladý chemik - školní kolo 

11. 10. 2018 8. – 9. ročník Divadlo Kolín 

15. 10. 2018 1. ročník Námětový den „Písmeno E“ 

18. 10. 2018 V. A Exkurze do muzea 

18. 10. 2018 2. stupeň Klub mladého diváka 

22. 10. 2018 4. – 5. ročník Oblastní kolo florbalu 

22. 10. 2018 8. ročník Planeta Země 3000 - Myanmar 

24. 10. 2018 4. – 5. ročník (dívky) ČEPS Cup - okresní kolo florbalového turnaje 

25. 10. 2018 V. B Legiovlak Poděbrady 

25. 10. 2018 7. ročník Seminář z dějepisu - Legiovlak 

26. 10. 2018 V. B Tematický den: První republika 

26. 10. 2018 Celá škola Výsadka lípy ke 100 letům vzniku Československa  

31. 10. 2018 3., 4. a 6. Ročník Přednáška houby 

1. 11. 2018 VI. A Exkurze a filmové představení 

5. 11. 2018 1. stupeň Divadlo Kolín - Malý princ 

6. 11. 2018 7. ročník Přednáška - Nebezpečí návykových látek  

12. 11. 2018  Pedagogická rada 

13. 11. 2018 6. – 7. ročník (chlapci) Florbalový turnaj – okrskové kolo 

14. 11. 2018 VII. B Dějepisná exkurze do kolínského muzea 

14. 11. 2018 1. – 3. ročník Smysly zvířat - naučný program s živými zvířaty 

15. 11. 2018 6. – 7. ročník (dívky) Florbalový turnaj – okrskové kolo 

15. 11. 2018 8. – 9. ročník Školní kolo dějepisné olympiády 

15. 11. 2018  Plenární zasedání, třídní schůzky 

16. 11. 2018 VII. A Dějepisná exkurze do kolínského muzea 

19. 11. 2018 2. stupeň Green life 

20. 11. 2018 1. ročník Indiánský den 

20. 11. 2018 8. – 9. ročník (chlapci) Florbalový turnaj – okrskové kolo 

22. 11. 2018 Vybraní žáci, kroužek NJ Exkurze Goethe Institut + projekt Šprechtíme 

22. 11. 2018 4. – 5. Ročník ČEPS Cup, okresní kolo florbalu 

22. 11. 2018 IX. A Dějepisná exkurze – Národní muzeum 

27. 11. 2018 6. – 7. ročník (chlapci) Okresní kolo florbalu 

28. 11. 2018 8. – 9. ročník (chlapci) Okresní kolo florbalu 

28. 11. 2018 V. A Vánoce na zámku - exkurze 

28. 11. 2018 Sbor školy Zpívání na členské schůzi STP 

1. 12. 2018 Žáci školy a veřejnost  Mikulášská 

1. 12. 2018 Sbor školy Rozsvícení stromečku - Bělušice 

2. 12. 2018 Žáci školy, rodiče a veřej-

nost 

Rozsvícení stromečku, trhy 

3. 12. 2018 8. – 9. ročník (dívky) Okresní kolo florbalu 

4. 12. 2018 IV. B, V. B Dopravní výchova 



 22 

5. 12. 2018 1. ročník Fotografování 1. tříd 

5. 12. 2018 IV. A, V. A Dopravní výchova 

5. 12. 2018 Sbor školy Zpívání na radnici v Kolíně – Předání plaket ČK 

7. 12. 2018 1. – 2. ročník Fotbalový turnaj 

8. 12. 2018 2. stupeň Klub mladého diváka - Fantom opery 

10. – 14. 12. 2018 2. stupeň Konverzační kurz v AJ s rodilými mluvčími 

10. 12. 2018 8. ročník Advent – exkurze Pardubice 

11. 12. 2018 9. ročník Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 

11. 12. 2018 9. ročník Advent – exkurze Pardubice  

11. 12. 2018 7. ročník Advent – exkurze Pardubice 

12. 12. 2018 1. stupeň Green Life 

12. 12. 2018 V. B Elektrárna Chvaletice  - exkurze 

13. 12. 2018 V. B Vlastivědná exkurze Praha - Evropský dům 

13. 12. 2018 6. ročník Vánoce v měšťanském domě 

18. 12. 2018 Sbor školy Vánoční koncert 

19. 12. 2018 1. st. Exkurze - Mladý záchranář (PČR a hasiči) 

20. 12. 2018 Celá škola Projektový den - Zdravý životní styl 

20. 12. 2018 9. ročník Beseda Holky z Venuše a kluci z Marsu 

20. 12. 2018 7. ročník chlapci Beseda Na startu mužnosti 

6. – 12. 1. 2019 4. ročník Škola v přírodě 

12. – 18. 1. 2019 7. ročník Lyžařský kurz 

16. 1. 2019 Vybraní žáci 8. a 9. roč. Okresní kolo dějepisné olympiády  

17. 1. 2019 I. A Vycházka - zimní příroda 

18. 1. 2019 IV. B Projektový den s rodilým mluvčím 

21. 1. 2019 5., 9. ročník Matematická olympiáda 

23. 1. 2019 1. ročník Doktorský den 

4. 2. 2019 4., 5. Ročník dívky Čeps Cup – krajské finále florbalu 

6. a 12. 2. 2019 8., 9. ročník Chemická olympiáda 

13. 2. 2019 1. ročník Námětový den – „Rybářský den“ 

14. 2. 2019 8. ročník Veletrh řemesel  

15. 2. 2019 IX. B Projektový den – Židé za 2. světové války 

18. 2. 2019 IX. A Projektový den – Židé za 2. světové války 

19. 2. 2019 9. ročník Exkurze Terezín 

25. 2. 2019 IV. B, V. B Dopravní výchova 

26. 2. – 7. 5. 

2019 

2., 3. ročník Plavecký výcvik 

28. 2. 2019 IV. A, V. A Dopravní výchova 

1. 3. 2019 8., 9. ročník Okresní kolo chemické olympiády 

12. 3. 2019 8., 9. ročník chlapci Okrskové kolo halového fotbalu 

15. 3. 2019 2. stupeň Klub mladého diváka 

22. 1. 2019 V. A Projektový den s rodilým mluvčím 

22. 1. 2019 2. – 9. ročník Matematický klokan 

26. 3. 2019 7. ročník Dějepisný seminář – okresní archiv 

26. 3. 2019 6., 7. ročník chlapci Okrskové kolo halového fotbalu 

29. 3. 2019 V. B Noc s Andersenem 

1. 4. 2019 4. ročník Dopravní výchova 

2. 4. 2019 2. stupeň Beseda - šikana, kyberšikana 

4. 4. 2019 5. ročník Exkurze IQ LANDIA Liberec 

5. 4. 2019 5. ročník Dopravní výchova 

8. 4. 2019 1. ročník Divadelní představení Kubula a Kuba Kubikula 



 23 

10. 4. 2019 2. st. Okresní kolo biologické olympiády 

11. 4. 2019  Třídní schůzky 

12. – 13. 4. 2019  Zápis do 1. ročníku 

15. – 17. 4. 2019 celá škola Sběr starého papíru 

16. 4. 2019 8. ročník Poděbrady - muzeum, Velikonoce 

23. 4. 2019 9. ročník Dějepisná exkurze - Praha 

24. 4. 2019 1. - 5. ročník McDonald's Cup, školní kolo 

25. 4. 2019  Hlídky mladých zdravotníků 

25. 4. 2019 1. - 5. ročník Štafetový běh  

25. 4. 2019 1. - 5. ročník Beseda se spisovatelkou M. Fišarovou 

26. 4. 2019 V. B Projektový den s rodilým mluvčím  

26. 4. 2019 1. - 5. ročník Réva - cimbálová skupina 

29. 4. 2019 1. - 5. ročník Čaroškola 

30. 4. 2019 4. - 5. ročník McDonald's Cup, okresní kolo 

3. 5. 2019 6. – 7. ročník Pohár rozhlasu 

4. 5. 2019 vybraní žáci Drážďany – památky 

6. 5. 2019 1. stupeň Green life 

7. 5. 2019 2. stupeň Green life 

7. 5. 2019 1. - 3. Ročník McDonald's Cup, okresní kolo 

9. 5. 2019  Mladý zahrádkář, okresní kolo 

10. – 11. 5. 2019  Ein Tag mit Deutsch 2019 

13. a 14. 5. 2019 celá škola Fotografování 

13. 5. 2019 3. ročník Školní výlet 

14. 5. 2019 8. – 9. Ročník Pohár rozhlasu 

15. 5. 2019 2. stupeň Projektový den - Lidské aktivity a problémy životního 

prostředí 

16. 5. 2019 1. ročník Exkurze - Statek Starý Kolín 

16. 5. 2019 VI. B Dějepisná exkurze do kolínského muzea 

17. – 23. 5. 2019 2. stupeň Jazykově poznávací výjezd do Švédska 

17. 5. 2019 VI. A Dějepisná exkurze do kolínského muzea 

21. 5. 2019 8. ročník Dějepisná exkurze: Praha Vyšehrad, Národní divadlo 

21. 5. 2019 9. ročník Muzeum knihtisku - exkurze Kutná Hora 

23. 5. 2019 VII. A Dějepisná exkurze na Pražský hrad 

23. 5. 2019 6. ročník Knihovna Týnec nad Labem 

24. 5. 2019 V. B Exkurze Kutná Hora 

27. – 28. 5. 2019 VIII. A Školní výlet 

27. 5. 2019 6. – 8. ročník Pythagoriáda  

27. 5. 2019 5. ročník Pythagoriáda  

28. 5. 2019 I. A Knihovna Týnec nad Labem 

29. 5. 2019 1. stupeň Dětský den 

30. 5. 2019 2. stupeň Dětský den 

30. 5. – 2. 6. 2019 IX. A Školní výlet 

31. 5. 2019 IV. A Projektový den s rodilým mluvčím 

2. 6. 2019 II. A a sborový zpěv Kulturní vystoupení 

3. – 10. 6. 2019 celá škola Kolínské sportovní dny 

6. 6. 2019 2. ročník Statek Starý Kolín 

7. 6. 2019 1. ročník Školní výlet 

10. 6. 2019 VI. B  Školní výlet 

10. – 11. 6. 2019 VIII. B Školní výlet 

11. 6. 2019 VI. A  Školní výlet 



 24 

11. 6. 2019 IX. B Dějepisná exkurze Národní památník parašutistů 

12. 6. 2019 VII. B Knihovna Chlumec nad Cidlinou, Loreta 

13. 6. 2019 8. – 9. ročník Liposoutěž - matematická soutěž 

13. 6. 2019 V. A Školní výlet 

16. – 18. 6. 2019 IX. B Školní výlet 

17. 6. 2019 7. ročník Dějepisný seminář exkurze Národní muzeum 

17. 6. 2019 IX. A Geologická exkurze - Chlupáčovo muzeum 

18. 6. 2019 VII. A Školní výlet 

18. 6. 2019 2. ročník Školní výlet 

18. 6. 2019 VII. B Školní výlet 

18. 6. 2019 3. ročník Školní výlet 

19. 6. 2019 1. stupeň Lehká atletika Chvaletice 

19. 6. 2019 9. ročník Přednáška a beseda „Kriminalita“ 

20. 6. 2019 V. B Školní výlet 

20. 6. 2019 1. ročník Svátek slabikáře 

21. 6. 2019 1. stupeň Filmové představení Hledá se Yetty 

24. 6. 2019 2. stupeň Projektový den - Evropa a my 

24. 6. 2019 2. stupeň Projektový den - Ochrana člověka za mimořádných 

událostí 

28. 6. 2019 Celá škola Slavnostní zakončení školního roku 

   

   

   

 

Ve spolupráci s Červeným křížem jsme připravili v období podzimních prázdnin příměstský tábor, 

kterého se 29. 10. 2018 zúčastnilo 14 žáků a 30. 10. 2018 16 žáků 1. – 3. ročníků. V období jarních 

prázdnin navštěvovalo příměstský tábor v průměru 14 žáků. V době hlavních prázdnin v termínu  

1. – 12. 7. 2019 této služby využilo cca 20 žáků.   

 

V průběhu školního roku bylo o škole zveřejněno několik informací ve sdělovacích prostředcích: 

Týnecký zpravodaj 5/2018 Začátek školního roku 2018/2019 

Celosvětový úklidový den 15. září 2018 

Týnecký zpravodaj 6/2018 Další přednáška Green Life – Mořské želvy 

Jak jsme slavili 100. Výročí od vzniku naší republiky na naší škole 

Osvětová akce 

Omluva 

Týnecký zpravodaj 1/2019 IX. ročník soutěže Věnuj mobil 

Ekologická soutěž Ekománie 

Týnecký zpravodaj 2/2019 Biologická olympiáda 

Noc s Andersenem 2019 

IQ Landia 

Projektový den o holokaustu a exkurze do Terezína 

Jak se do akce Ukliďme Týnec nad Labem zapojila naše škola 

Týnecký zpravodaj 3/2019 Drážďany – památky 

Ein Tag mit Duetsch 

Další přednáška Green Life 

Zápis do prvních tříd 

Úspěch našich žáků v přírodovědných soutěžích 

Ekopedagogové učí děti uklízet svět (přejato z Lidových novin, člá-

nek z pondělí 10. června 2019) 

Jazykově poznávací výjezd školy do Švédska 



 25 

Osvětová přednáška o ornitologii 

Vzdělávací programy pro základní školu 

Týnecký zpravodaj 4/2019 Podzimní sběrová soutěž 

 

Dne 8. července 2019 jsme poskytli školní areál regionální televizi pro natočení spotu o poskytnutí 

první pomoci. Toto proběhlo ve spolupráci s ČK Kolín. 

   

 

10) Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

 

Během školního roku neproběhla žádná kontrolní činnost ze strany ČŠI. 

 

 

11) Hospodaření školy 

 

Příjmy celkem 2018: Kč 
 

 
Investiční (i použití fondu 416 na investice)  213 408,00 
 

 
Neinvestiční:   

z hlavní činnosti stř. 0,1,8,9,10 29 021 234,04 

z doplňkové činnosti, stř. 2,3,4,5,6,7  1 191 407,45 

Celkem: 30 212 641,49 
 

 
Výdaje celkem 2018:  
 

 
investiční (i použití fondu 416 na investice) 213 408,00 

Neinvestiční:   

materiál HČ 2 574 643,73 

energie HČ 1 095 758,87 

opravy a údržba HČ 887 301,51 

cestovné HČ 49 679,00 

služby HČ  691 318,65 

náklady na platy HČ 17 064 630,00 

zák. odvody ZP, SP HČ 5 717 138,00 

zák. pojištění HČ 71 200,00 

FKSP, BOZP, DVPP, školení, ochr. pom. HČ 439 987,00 

prodaný materiál HČ 2 376,00 

jiné pokuty a penále HČ 0,00 

ostatní provozní náklady HČ 61 210,50 

odpisy HČ 152 464,00 

drobný majetek HČ 370 602,69 

materiál DČ 527 367,49 

energie DČ  73 435,30 

opravy a údržba DČ 24 217,75 

služby DČ 6 522,00 

náklady na platy z DČ 325 430,00 

zák. odvody ZP, SP DČ 73 061,00 

FKSP, BOZP, školení, ochr. pom. DČ 4 298,00 



 26 

Celkem: 30 212 641,49 

 
 

Stav majetku k 31. 12. 2018 (včetně majetku pořízeného PO): 
 

 
HDM 2 820 994,54 

NDM 328 521,60 

DHDM 5 332 903,48 

DNDM 177 228,60 

Soubory 336 708,00 

  

  
Výsledek hospodaření za rok 2018  

  
Za rok 2018 byl vykázán výsledek hospodaření 0,00 

za hlavní činnost -157 075,91 

za doplňkovou činnost 157 075,91 
 

 
 

 
Zůstatky na fondech za rok 2018  

  
fond odměn 290 000,00 

fond rezervní (v tom 223 802,50 Kč zůstatek 

dotace OPZ) 
786 950,85 

fond investic 104 844,42 

fond FKSP 307 178,05 

fond majetku 977 457,00 

 

V srpnu 2019 byla provedena finanční kontrola Městem Týnec nad Labem. Nebyly zjištěny 

závady. Protokol o kontrole je k nahlédnutí u ekonomky školy. 

 

V průběhu školního roku byly realizovány následující akce v údržbě a opravách: 

 

Popis Částka (v Kč) 

Instalatérské práce ZŠ a hala, drobné opravy 8 809,- 

Oprava plynových kotlů budovy 2. st.  23 269,- 

Oprava kabelových rozvodů pro školní rozhlas 7 829,- 

Oprava kotlů v budově 2. st. 18 769,- 

Oprava roburu ve sportovní hale 4 770,- 

Oprava osvětlení učebny 2. st. 59 687,- 

Drobné stavební úpravy v ZŠ a hale 54 745,- 

Oprava osvětlení učebny 2. st. 59 687,- 

Oprava skleněné výplně okna ve sportovní hale 1 670,- 

Oprava kanalizace v ZŠ a ŠJ 10 406,- 

Zakoupení skříněk do šatny 27 464,29 

Malování v hale, škole, jídelně a sborovně 67 150,60 

Nábytek do učebny (lavice, židle) 43 020,- 

Montáž tabule v učebně č. 3214, antivirový program 55 409,- 

Interaktivní řešení v učebně č. 1102 92 449,- (hrazeno z OPZ) 

Interaktivní řešení v učebně č. 1111 92 449,- (hrazeno z OPVV) 



 27 

Výměna bojleru ve školní jídelně 15 227,- 

Oprava podlahy ve sborovně 66 108,- 

Výměna radiátorů ve sborovně 22 506,- 

Nábytek sborovna 216 197,- 

Oprava chlapeckých záchodů a technické místnosti v budově 2. st.  

Stavební materiál 93 977,- 

Instalatérské práce včetně sanity 213 463,- 

Bourací, obkladačské a ostatní stavební práce 261 888,- 

Výměna vodovodních baterií v budově jídelny 38 695,- bez DPH hrazeno 

zřizovatelem 

Oprava kanalizace u budovy ŠJ a ve skladu 60 000,- hrazeno zřizovate-

lem 

  

Rekonstrukce chlapeckých toalet  

  

 

 

  

 

Oprava osvětlení učeben 

 

  

  

 

 

 



 28 

Výměny starých tabulí, interaktivní řešení  

  

  
  

Rekonstrukce sborovny   

  

  
  

  

Zakoupení myčky na nádobí  

  

 

 
 

 



 29 

Ve škole proběhly další opravy menšího rozsahu.  

  

V říjnu došlo k zakoupení nové myčky na nádobí z fondu investic v hodnotě 146 761,- Kč.  

 

 

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Dne 12. 9. 2018 navštívili naše město a školu zahraniční učitelé. Celkem se jednalo o 8 uči-

telů ze Švédska, Německa, Lotyšska, Portugalska a Slovinsko. Jednalo se o program Erasmus+. 

Tito učitelé měli možnost prohlédnout si naši školu a zapojit se do výuky. 

Dne 17. 4. 2019 navštívilo naši školu 9 zahraničních učitelů v rámci programu Erasmus+. 

Učitelé byli z Francie, Německa, Švédska, Finska, Španělska a Litvy. Tito učitelé měli možnost 

prohlédnout si naši školu a zapojit se do výuky. 

 

13) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Škola nebyla zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení. 

 

 

14) Údaje o projektech financovaných z cizích zdrojů 

 

V tomto školním roce byla škola zapojena do projektů „Školní mléko“, „Ovoce do škol“, 

„Tonda Obal“ a „Zdravé zuby“.  

V rámci Výzvy Šablony II z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání se nám po-

dařilo získat dotaci ve výši 1 911 683,- Kč na projekt s názvem „Šablony II. - Týnec nad Labem“, s 

reg. „CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010033“. Realizace projektu je od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020. 

Cílem projektu je působení speciálního pedagoga na škole a školního asistenta, vzdělávání pedago-

gických pracovníků, doučování žáků, vytvoření klubů, využití ICT ve vzdělávání a uspořádání pro-

jektových dnů. 

V rámci Výzvy MAS Zálabí, z.s., - OPZ - Prorodinná opatření I se nám podařilo získat do-

taci ve výši 1 115 845,- Kč na projekt s názvem Dětský klub při ZŠ Týnec nad Labem, reg. č. 

CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0009881. Realizace projektu je od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2020. 

 Projekt je zaměřen na vznik dětského klubu pro žáky naší školy, kteří se z důvodu nedosta-

tečné kapacity školní družiny nemohou zapsat k docházce do školní družiny. Dětský klub má pro-

dlouženou provozní dobu oproti klasické školní družině. 

 

15) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími 

partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Ve školním roce 2018/2019 na škole nepůsobila odborová organizace, organizace zaměstna-

vatelů, případně další partneři při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

Projednáno pedagogickou radou dne 30. 8. 2019 

 

 

V Týnci nad Labem dne 30. 8. 2019 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval:       Mgr. Hynek Radouš 

                        ředitel školy 

 

 

Schváleno školskou radou dne: 16. 10. 2019 


		2019-10-17T07:36:57+0200
	Mgr. Hynek Radouš




